Página 83   quarta-feira, 23 de Setembro de 2020 Nº 27.842Diário   Oficial
<BEGIN:1191248:83>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato dos Médicos do Estado de Mato Grosso - SINDIMED-MT,
por meio de sua representante legal, abaixo assinada, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, CONVOCA os Médicos Servidores
Públicos do Município de Várzea Grande/MT, para ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada por videoconferência, para tanto
será utilizado o aplicativo de reuniões ZOOM, no dia 28/09/2020
(segunda-feira), às 19h00, em primeira convocação e em segunda e
última convocação às 19h30min, com a seguinte pauta: A) CONDIÇÕES
DE TRABALHO; B) PAGAMENTO DE PLANTÕES EM ATRASO; C)
PAGAMENTO DE ADICIONAL PARA PLANTONISTAS DE FINAL DE
SEMANA; D)  EQUIPARAÇÃO DE VERBA INDENIZATÓRIA COM DA
PEDIATRIA; E) INDICATIVO DE GREVE PARA 01 DE OUTUBRO DE 2020;
F) ASSUNTOS CORRELATOS.

Cuiabá-MT, 22 de Setembro de 2020.

DRA. EVELYN HACK BIDIGARAY
Presidente do Sindicato dos Médicos do Estado de Mato Grosso

<END:1191248:83>
<BEGIN:1190663:83>

NOTIFICAÇÃO DE ABANDONO DE EMPREGO
O Educandário Jardins das Goiabeiras Ltda ME, CNPJ 26.044.146/0001-
22, solicita o comparecimento da Funcionária: KATIELLY CUNHA DA
COSTA. Sua ausência contínua ao serviço desde 01/08/20 vem causando
transtornos a esta empresa, pois suas responsabilidades estão tendo de ser
cumpridas por outros funcionários que, dessa forma, se encontram sobre-
carregados. Portanto nos utilizamos desta para solicitar seu imediato retorno
ao trabalho, sob cena de restar caracterizado o abandono de emprego com
a consequente rescisão do contrato de trabalho por justa causa, conforme
previsto no artigo 482, letra (i) da CLT. Sendo o que se apresenta.

Cuiabá-MT, 18 de setembro de 2020
IVETE SANTANA DE BARROS EIRIELI

SÓCIO ADMINISTRADOR
Publicar-65-99228-9990

<END:1190663:83>
<END:1191126:83>
<BEGIN:1191172:83>

A BOM FUTURO AGRÍCOLA LTDA - Fazenda Planta, inscrita no CNPJ
10.425.282/0025-08, torna público que requereu a Secretaria de Estado
do Meio Ambiente - MT o pedido de Licenciamento para as atividades de
ponto de abastecimento, oficina mecânica, lavador de veículos, depósito
de defensivos e depósito de adubos, situados na Rodovia MT 235 121 +
45 Km a esquerda, s/nº, Zona Rural, no município de Sapezal/MT. Não foi
determinado EIA/RIMA.
<END:1191172:83>
<BEGIN:1191173:83>

A BOM FUTURO AGRÍCOLA LTDA - Fazenda Planta, inscrita no CNPJ
10.425.282/0025-08, torna público que requereu a Secretaria de Estado do
Meio Ambiente - MT o pedido de Licenciamento para a atividade de Pista
de Pouso situada na Rodovia MT 235 121 + 45 Km a esquerda, s/nº, Zona
Rural, no município de Sapezal/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1191173:83>
<BEGIN:1191204:83>

JUSCELINO COSSETIN, CPF 546.159.769-68, torna público que requereu
a SAMA-NOVA MUTUM, as licenças ambientais LP LI LO para a atividade
c.3 armazéns gerais para depósito de produtos não perigosos, no município
de Nova Mutum - MT, na Propriedade Fazenda Santa Clara, rodovia MT
235 km 47 + 3 km a esquerda. não foi determinado eia. (Geoambiental
Topografia, Georreferenciamento, Assessoria Ambiental. - www.geoam-
bientalmt.com.br).
<END:1191204:83>
<BEGIN:1191208:83>

CELSO ANTONIO VEDANA, CPF Nº 347.068.609-20, torna público que
solicitou junto A SEMA a Outorga do Poço Tubular que está construído na
Faz. Vô Cindo  - Poço Armazém - no Município de Vera - MT. Coordenadas
Datum Sirgas2000 Lat: 12°18’51,8” Long: 055°21’06,8”.

FERMAP ARMAZENS GERAIS LTDA, CNPJ Nº 02.358.065/0001-39, torna
público que solicitou junto A SEMA o Cadastro de Captação Insignificante
de Água Subterrânea do Poço Tubular que está construído na Rua Irai n°
845 - no Município de Sorriso - MT. Coordenadas Datum Sirgas2000 Lat:
12°33’00,6” Long: 055°42’12,6”.

MARCELO BISATTO CARDOSO E OUTROS, CPF: 665.620.229-72 torna
público que requereu a SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a
Licença Florestal - LF para atividade de  Exploração florestal do tipo lenha,
da Propriedade denominada Fazenda SANTANA II, sob o número do CAR
MT44685/2020, localizada no município de Juara/MT. Não EIA/RIMA.

ERJJA SERVICOS TERCEIRIZADOS E LOGISTICA LTDA, CNPJ
19.715.741/0001-87, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal
de Agricultura e Meio Ambiente - SAMA/SORRISO, a Licença Prévia (LP),
Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para a atividade de
Limpeza em prédios e em domicílios, Coleta de resíduos não-perigosos,
Serviços de borracharia para veículos automotores, Atividades de limpeza
não especificadas anteriormente e outros. Localizado na BR 163, KM 742

+ 1,5 à Direita, S/N, Zona Rural, município de Sorriso/MT. Coordenadas
geográficas do Empreendimento: 55°47’0,372”W, 12°37’18,482”S. Não foi
determinado o EIA-RIMA.

TEREZINHA PIRES SALES, inscrito no CNPJ: 38.015.436/0001-27, torna
público que requereu Secretaria Municipal de Meio Ambiente SEMMA/
Matupá, as Licenças Ambientais Prévia, Instalação e Operação para a
atividade “Manutenção e reparação de veículos automotores - funilaria e
pintura”, situado à Rua 04, nº 501, Bairro ZR1, Matupá-MT.

AJB COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI, inscrito no
CNPJ:17.360.178/0001-46, torna público que requereu Secretaria Estadual
de Meio Ambiente SEMA-MT, a Renovação da Licença de Operação nº
310254/2014 referente à atividade “comércio varejista de combustíveis para
veículos”, situado à Rua Luiz Mena, nº 614 Bairro Centro, Matupá-MT.

CLINICA ODONTOLOGICA CLARIDENTE SOCIEDADE SIMPLES LTDA
UNIPESSOAL - CNPJ: 37.352.089/0001-65, localizado na Av. Tancredo
Neves, 1762, Sala 01, Centro, município de Sorriso/MT torna público que
requereu junto a SAMA/Sorriso-Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente de Sorriso/MT as Licenças Prévia-LP, de Instalação - LI e de
Operação - LO, para a atividade de “Atividade de Clínica Odontológica”.
Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES
DE FIGUEIREDO SOBRINHO - (65) 9.8402-6157 - eng.nildo@gmail.com
<END:1191208:83>
<BEGIN:1191210:83>

ADUBOS ARAGUAIA IND. E COM. LTDA., CNPJ 03.306.578.0025-36, IE
13.579.039-5, localizada na Avenida Industrial, nº 1590, Quadra 42, Lote 08,
Bairro In- dustrial,  Àgua Boa/MT, torna público que requereu ao Consórcio
Internacional de  De-senvolvimento Econômico  Social e Ambiental , “Médio
Araguaia”(CODEMA), a reno-vação da Licença de Operação (LO). A
empresa atua no Comércio Atacadista de Defensivos Agrícolas, Adubos,
Fertilizantes e Corretivos de Solo.
<END:1191210:83>
<BEGIN:1191211:83>

UNIMED CUIABA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO CNPJ n°
03.533.726/0011-50 torna público que requereu à Prefeitura Municipal de
Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvol-
vimento Urbano - SMADES a Licença Ambiental - modalidade: Renovação
da Licença de Operação (RLO), para atividade principal de serviços de
vacinação e imunização humana. Localizada na Rua Barão de Melgaço, nº.
2050, Sala A, Bairro Centro Sul no município de Cuiabá-MT.

UNIMED CUIABA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO CNPJ n°
03.533.726/0004-20 torna público que requereu à Prefeitura Municipal de
Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvol-
vimento Urbano - SMADES a Licença Ambiental - modalidade: Renovação
da Licença de Operação (RLO), para atividade principal de Comércio
varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas e
serviços de vacinação e imunização humana. Localizada na Rua Barão de
Melgaço, nº. 2050, Sala B, Bairro Centro Sul no município de Cuiabá-MT.

UNIMED CUIABA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO CNPJ n°
03.533.726/0016-64 torna público que requereu à Prefeitura Municipal de
Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvol-
vimento Urbano - SMADES a Licença Ambiental - modalidade: Renovação
da Licença de Operação (RLO), para atividade principal de Comércio
varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas e
serviços de vacinação e imunização humana. Localizada na Avenida das
flores, nº. 603, Bairro Jardim Cuiabá no município de Cuiabá-MT.

UNIMED CUIABA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO CNPJ n°
03.533.726/0009-35 torna público que requereu à Prefeitura Municipal de
Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvol-
vimento Urbano - SMADES a Licença Ambiental - modalidade: Renovação
da Licença de Operação (RLO), para atividade principal de Comércio
varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas e
serviços de vacinação e imunização humana. Localizada na Avenida
Historiador Rubens de Mendonça, nº. 2445, Bairro Bosque da Saúde no
município de Cuiabá-MT.
<END:1191211:83>
<BEGIN:1191234:83>

Lubripel Lubrificantes e Peças LTDA torna público que Requereu à
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável
do Município de Várzea Grande-SEMMADRS/VG, a Renovação da Licença
de Operação (RLO) para a atividade de Comércio Varejista de Lubrifican-
tes. Situada a Rua Nacional (antiga Nazaré), ESQ. C/ Rua São Caetano-Lo-
teamento Parque Tremendão-Várzea Grande/MT
<END:1191234:83>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT